

# Norsk Mineralsymposium 2015

Av Thor Sørli

Da var debuten et faktum; etter mange år på Kongsberg gikk «nye» Norsk Mineralsymposium av stabelen 30.-31. mai i år.

Arrangementet foregikk på Holms hotell ved Larvik, og mange kom allerede fredag ettermiddag. Det var invitert til et uformelt mineraltreff for systematikere og mange hadde samlet seg i kjellerpuben der mikroskop og mineralesker var linet opp. Byttevirksomhet og identifikasjon av mineraler foregikk til godt utpå kvelden, og senere hadde det sikkert blitt hvis ikke personalet måtte stenge motellet.

Lørdag var den store dagen for workshops med ulike temaer. Først ute var Torfinn Kjærnet som tok med de 30-talls deltakerne på en gjennomgang over radioaktive mineraler, oppbevaring av disse og de ulike radioaktive strålers skadeomfang. Interessant og lærerikt!

Etter 15 minutter var Kjærnet klar igjen, denne gang med en klargjøring om ultrafiolett lys og mineraler som reagerer på disse bølglengder. Dette ble en fargerik opplevelse og mange fikk nok lyst til å dra hjem for å lage eller kjøpe lamper, for flott lyste det opp. Så var det Alf Olav Larsens tur, og her fikk et tallrikt publikum se noe



Fredagskvelden ble brukt til mineralstudier og steinbytte.



de færreste hadde sett før; bruken av blåserørmetoden for å identifisere mineraler. Alf Olav jobbet hardt og viste oss ikke bare denne metoden, men også andre enklere kjemiske metoder for å teste/identifisere ulike mineraler.

Henrik Friis fra NHM gav oss en kort innføring i analyseverktøyene EDS og XRD, og visste oss mulighetene og begrensningene disse apparatene har for å korrekt identifisere en gitt prøve. I den siste bolken gav Peter Andresen og Knut Edvard Larsen noen helt praktiske tips for identifisering av ulike mineraler. Her var det mye nyttig å ta med seg!

Det er flott å få demonstrert ulike sider ved vår hobby som de færreste av oss er borte i. Hva kan komme neste år?

For nå berører vi allerede et viktig punkt; var det så mye ved årets arrangement som

gikk bra, slik at det er grobunn og vilje til å arrangere et nytt symposium neste år? Jeg kommer tilbake til dette og noen synspunkter litt senere, men hva skjedde så videre på lørdag?

I hovedsalen hadde mellom 10 og 20 utstillere tatt plass. Mange var kjente, men det var også nye utstillere fra inn- og utland som var litt mer ukjente for flere av oss. Utbudet var variert og preget av mye flott og interessant materiale. Nytt materiale i form av sinkblende, rutil og hematitt fra Kragerø-området (Vegard Evja), vakre prøver fra Vestfold (Trond Bergstrøm), gamle prøver fra Norge (Willfried Steffens) og nederlendere med pent materiale fra Pakistan/Afghanistan var bare noe av det vi fikk se. Så sto en stille auksjon for tur! Hva var dette og hva skulle auksjoneres bort? Et stort hesteskoformet bord var dekket med en flott blanding av pene og sjeldne



Alf Olav Larsen demonstrerte blåserørmetoden og bruk av kjemiske analysemetoder.



Torfinn Kjærnet demonstrerte hvordan ulike UV-bølglengder påvirker enkelte mineraler.



Flott aktivitet og stor stemning i salgs- og foredragslokalet.



mineraler. Bud-lister lå ved hvert mineral og hvis bud-aktiviteten var litt treg i starten, tok den seg kraftig opp da klokka begynte å nærme seg deadline kl. 17. Noen sto som hauker over objekter de gjerne ville ha!

Da klokka slo trakk alle seg et skritt tilbake og så kunne vinnerne hente sine mineraler og umiddelbart gjøre opp for seg. Jeg trodde det skulle bli kaotisk like før klokka slo; men det skjedde ikke, og det hele forløp riktig fint. Jeg tror alle var fornøyd, både den samler som fikk en flott Ferrochiavennitt fra Tvedalen for 2100 kr, og den unge samleren som fikk med seg en hel samling fra Aris for 350 kr! Dette var artig og en fin inntektskilde for arrangøren, men de vil sikkert sette pris på donasjoner fra enda flere, for denne gang var det de samme donatorer som gikk igjen på en rekke objekter.



Så var stilleauksjonen i gang og mange fant interessante objekter.

Så var det tid for mat og sosialt samvær utover kvelden. Arrangørene hadde fått til en avtale der vi kunne få bruke kjellerpuben frem til kl. 23 og det satte mange, og spesielt overnattings- gjestene, stor pris på.

Søndag var den store foredragsdagen og listen over foredragene finner dere i nr. 1/2015, slik at den vil jeg ikke omtale foredrag for foredrag. Generelt var det mye spennende vi fikk høre og Peter Lyckberg (Gøteborg/Luxemburg) tok oss med på en lang bildereise gjennom sine 50 år som steinsamler og til steder der de fleste av oss aldri vil få komme. Spennende var det og det var hyggelig at Peter kunne komme. Han så ut til å trives godt sammen med mange gamle kjente.

Symposiet ble avrundet omtrent kl. 17 med at Alf Olav Larsen ønsket på vegne av arrangørkomiteen alle vel hjem!



Et forventningsfullt publikum før foredragene.



Peter Lyckberg kåserte om sine mineral-opplevelser gjennom 50 år.



Astrid Haugen fortalte om mineralene fra Aris, Namibia.

De samlerne som ikke fikk muligheten til å besøke symposiet i år, bør gjøre hva de kan for å få det til neste år, for jeg føler meg ganske sikkert at alle de positive kommentarene bør borge for det. Det ble selvsagt snakket en hel del om arrangementet av de som var der og noen savnet et evalu-

eringsskjema. Men slik jeg oppfattet det, kan det hele oppsummeres omtrent på denne måten:

- Var det noen som reagerte på inngangsprisen på 200 kr? Vi håper ikke det, for man fikk virkelig valuta for pengene.
- Stedet var praktisk og helt ok. Det er viktig med tilgang til kjellerrommet på kvelden for de overnattende. Litt mer ryddighet rundt bestillingen av rom vil sikkert Holms sørge for neste gang.
- Stille-auksjonen var et fint innslag sammen med salgsbordene!
- Noen savnet at programmet ikke var slått opp et par steder, men det er jo ingen stor sak.
- Mange kom på fredag, men det var de som mente at lørdag til søndag, med steinaktiviteter på lørdagskvelden, kunne være nok.
- Noen syntes det ble litt mange foredrag på søndag og at kanskje tidsrammen kl. 10.00-15.00 hadde vært bedre.
- Til arrangementskomiteen; TAKK for innsatsen som er blitt lagt ned for å gi steinsamler-Norge et sted for å treffe venner, bli litt klokere og kanskje få seg noen nye mineraler!



Takk til arrangørene Svein A. Berge, Peter Andresen, Alf Olav Larsen, Torfinn Kjærnet, Øivind Thoresen, Knut Edvard Larsen og Henrik Friis.